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Ärade församling! 

I denna tillfälliga värld som vi en dag kommer att 
lämna, är människan den enda varelsen som frågar efter 
meningen med sin existens. En av de största gåvorna 
som vår Herre har gett Adams (a.s.) efterkommande, är 
att Han genom den Heliga Boken har berättat för oss 
varför vi finns till. Vår Herre säger i Koranen: ”Jag har 
skapat djinnerna och människorna enbart för att de 
ska dyrka Mig.”1 Meningen med vår existens och syftet 
med att vi har kommit till denna värld är att vara Allahs 
tjänare. Att få vara en tjänare till Allah är en ära för 
människan. De som får bära denna ära är skapelsens 
mest hedervärda. Allah, världarnas Herre, säger: ”Vi 
har verkligen gett Adams barn värdighet och 
heder.”2  

Kära troende! 

Begreppet ”ibadet” nämns i vår vägledare, den 
upphöjda Koranen, och kan översättas till svenska som 
”al-ʿubūdiyyah” – att tjäna och dyrka Allah. Vår Herre 
är den enda som förtjänar att dyrkas. Att rikta dyrkan 
eller underkastelse till någon annan än Honom leder 
människan till shirk – en synd som Allah inte förlåter 
om man dör utan att ha ångrat den. Allah (c.c.), som har 
skapat oss ur intet, säger: ”Detta är er Herre, Allah. 
Det finns ingen gud utom Honom. Han är Skaparen 
av allting. Så dyrka därför Honom. Han är den som 
tar hand om allt, som styr allt och som vakar över 
allt.”3 Vi, som troende, lovar varje dag i de Fatiha-böner 
vi reciterar under våra dagliga böner: ”Vi dyrkar 
endast Dig och ber endast om Din hjälp.”4 Att visa 
omsorg om detta löfte, som vi upprepar fyrtio gånger 
varje dag, kommer att göra oss starka och fria. De 
troende som är medvetna om att sann frihet ligger i att 

 
1 Zâriyât suresi, 51:56 
2 İsrâ suresi, 17:70 
3 En’âm suresi, 6:102 

tjäna Allah, bryter alla kedjor av slaveri som tynger 
dem. 

Ärade församling! 
I bredare mening betyder ibadet att följa Allahs höga 
bud och undvika det Han har förbjudit, och att handla 
på ett sätt som behagar Honom. Vår Profet (s.a.v.) 
berättade att Allah säger: ”Min tjänare kan inte närma 
sig Mig med något som är mer älskvärt än de obligatoriska 
handlingarna. Men han fortsätter att närma sig Mig med 
frivilliga handlingar, och då älskar Jag honom. När Jag 
älskar honom blir Jag hans hörande öra, hans seende öga, 
hans gripande hand och hans gående fot. När han ber Mig 
om något, ger Jag det. När han söker skydd hos Mig, 
skyddar Jag honom.”5 Så varför dyrkar vi Allah? Framför 
allt dyrkar vi eftersom det är meningen med vår 
skapelse. Vi är skapade för att känna Allah, tro på 
Honom och utföra ibadet. Förutom de obligatoriska 
handlingarna som bön, fasta, vallfärd och zakat, är varje 
handling som görs med goda avsikter och uppriktighet, 
och i hopp om Allahs belåtenhet, också ett ibadet. Att 
anstränga sig för familjens trygghet och harmoni, glädja 
dem som är i behov, hjälpa de förtryckta och utsatta – 
allt detta är ibadet. Att arbeta för att försörja sig på 
tillåtna sätt, sprida god vilja bland människor och 
reparera hjärtan är ibadet. Att vara ärlig och rättvis i 
våra affärer, arbeta för samhällets bästa, och till och 
med att ta bort en sten som stör någon på vägen – allt 
detta räknas som ibadet. 
 
Kära troende! 
Låt oss följa vår Herres befallning som säger: ”Dyrka 
din Herre tills döden kommer till dig.” Låt oss hålla 
medvetenheten om att vara Allahs tjänare levande 
under hela vårt liv. Låt oss prägla våra liv med ibadet, 
goda handlingar och vacker karaktär. Låt oss leva med 
vetskapen om att Allah alltid är med oss. Utöver de 
obligatoriska handlingarna, låt oss sträva efter att vara 
goda människor och bidra positivt till samhället vi lever 
i. Låt oss aldrig glömma att syftet med de dyrkan som 
vår Herre har befallt är att leda oss till godhet, skönhet 
och sanning. Må Allah acceptera våra handlingar och 
ibadeter och prägla oss alla med vacker karaktär. Amin! 
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